2

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Нижневартовска

О внесении изменений в постановление администрации города от 20.06.2022 №403 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача акта освидетельствования проведения основных работ                                      по строительству (реконструкции)                 объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала"          (с изменениями от 27.01.2023 №53)
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации              от 23.04.2024 №524 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации":
1. Внести изменения в постановление администрации города от 20.06.2022 №403 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала" (с изменениями от 27.01.2023 №53) согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение к постановлению

администрации города

от ​​​​______________ №_______
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города
от 20.06.2022 №403 "Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства
с привлечением средств материнского (семейного) капитала"
(с изменениями от 27.01.2023 №53)
1. В заголовке и по всему тексту постановления слова "Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала" заменить словами "Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала".
2. В пункте 1.2 раздела 1 слова "Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала" заменить словами "Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала".
3. В пункте 2.4 раздела 2 слова "- акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала (по форме, утвержденной приказом Минстроя России от 08.06.2021 № 362/пр);" заменить словами "Акт освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации (по форме, утвержденной приказом Минстроя России от 24.04.2024 №285/пр);".